

Sprawozdanie z działalności kulturalno sportowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Złejwsi Małej za 2021r.

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Złejwsi Małej realizuje działalność merytoryczną ustaloną w budżecie zadaniowym na dany rok, w oparciu o środki z dotacji budżetu gminy oraz dochodów własnych.

Obowiązuje nas planowanie imprez w cyklu miesięcznym, jednak każdego roku opracowujemy roczny plan najważniejszych wydarzeń, który stanowi podstawę do planowania działań w poszczególnych miesiącach.

Nasze działania opierają się na promowaniu kultury i sztuki artystycznej poprzez organizację wydarzeń i imprez ogólnodostępnych, zazwyczaj częściowo odpłatnych oraz na działalności ukierunkowanej na rozwój umiejętności twórczych mieszkańców gminy, czyli na organizacji i wspieraniu amatorskich zespołów artystycznych i klubów zainteresowań. Wyodrębniamy także działalność merytoryczno-edukacyjną polegającą na organizowaniu i wspieraniu konkursów, warsztatów, cykli edukacyjnych.

Rok 2020 i 2021 był wyjątkowy ze względu na fakt, że od połowy marca ogłoszono oficjalnie stan epidemii COVID-19 i zamknięto działalność większość instytucji, w tym instytucji kultury. Wprowadzone ograniczenia spowodowały zmiany w funkcjonowaniu podmiotów działających w obszarze kultury w aspekcie realizacji działań kulturalnych. W związku z tym przez okres pandemii zostały odwołane zaplanowane wydarzenia i imprezy. Mając na uwadze bezpieczeństwo i ochronę zdrowia, a także zminimalizowanie ryzyka zakażenia koronawirusem odbiorców oraz pracowników GOKiS stosowano się do aktualnych wytycznych ogłoszonych przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, staraliśmy się docierać do naszych odbiorców poprzez przede wszystkim nasz profil na Facebooku, oraz poprzez stronę internetową.

Na profilu facebookowym prezentowaliśmy wspomnienia w formie zdjęć i filmów z imprez odbywających się w latach minionych. Bardzo pomocne okazało się w tym przypadku nasze archiwum filmów i zdjęć. Przez cały czas „zamknięcia” trwały online zajęcia i próby zespołów muzycznych, nauka gry na pianinie i keyboardzie, zajęcia taneczne i wokalne, a zespołów artystycznych w formie ograniczonych liczebnie zajęć i prób.

Miesiące wakacyjne przyniosły nieco ulgi, zelżały ograniczenia epidemiczne, co pozwoliło nam na przywrócenie w miarę normalnej, choć z licznymi ograniczeniami działalności. Od września wróciliśmy z zajęciami i próbami zespołów artystycznych. Największym problemem naszej instytucji w roku był fakt, że przez kilka miesięcy pozbawieni zostaliśmy możliwości wypracowywania dochodów własnych. Oceniamy, że w związku z tym straciliśmy ok.20.000zł.Pomimo to zakończyliśmy rok bez strat. Choć sytuacja

epidemiczna wymusiła na nas zamknięcie instytucji dla odbiorców i gości nie oznaczało to, że nie funkcjonowaliśmy. Swoją pracę przenieśliśmy do sieci i staraliśmy się wypełnić kulturą przestrzeń online. Docieraliśmy do naszych odbiorców za pośrednictwem wirtualnej przestrzeni, jak również organizowaliśmy wydarzenia bez udziału publiczności lub w mniejszej skali.

W roku 2021 GOKiS zorganizował wydarzenia stacjonarne i online
Do najważniejszych realizacji w okresie sprawozdawczym online w okresie 01.01. – 31.12. 2021 zaliczyć należy:

KOLEĐOWY QUIZ MUZYCZNY W GOKiS ONLINE – 12 stycznia 2021

„Kolędowy Quiz Muzyczny” w formie online, który polegał na odsłuchaniu 17 kolęd wraz z grającym instrumentem. Każda odsłuchana kolęda zawierała cztery odpowiedzi, w której należało wybrać jedną prawidłową, zaznaczając tytuł kolędy i grający instrument. Po zalogowaniu uczestnicy przystąpili do rozwiązania testu muzycznego.

2 KWIETNIA 2021 koncert online

Dzieci i młodzież sekcji wokalne GOKiS w Złejwsi Małej w hołdzie dla Św. Jana Pawła II

NAJCIEKAWSZA KARTKA WIELKANOCNA 2021 – GMINNY KONKURS PLASTYCZNY

KONKURS PLASTYCZNY „ PISANKI I PALMY WIELKANOCNE”

WOKALIŚCI WYŚPIEWALI PANU BOGU NA CHWAŁĘ VIII GMINNY FESTIWAL PIEŚNI I PIOSENKI RELIGIJNEJ ONLINE

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Złejwsi Małej zorganizował VIII Gminny Festiwal Pieśni i Piosenki Religijnej. Jednak po raz pierwszy w historii impreza odbyła się w formie wirtualnej. Pomimo trudności i braku kontaktu z publicznością, znaleźli się chętni, którzy podjęli to muzyczne wyzwanie.

2 MAJA DZIEŃ FLAGI, 3 MAJA 230. ROCZNICA UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA - ONLINE

Młodzi patrioci sekcji wokalne Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Złejwsi Małej w hołdzie tym, którzy wywalczyli Konstytucję 3 Maja.

26 MAJA DZIEŃ MATKI - Wokaliści sekcji wokalne GOKiS z najlepszymi życzeniami dla wszystkich MAM. – KONCERT ONLINE

WOKALIŚCI GOKiS z muzycznym, wakacyjnym pozdrowieniem dla przyjaciół i znajomych. Życzymy bezpiecznych i wspaniałych wakacji. – KONCERT ONLINE

WAKACYJNY TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ PLAŻOWEJ.

18 lipca 2021 roku odbył się Wakacyjny Turniej Piłki Siatkowej Plażowej "Trójkę Siatkarskich" w kategorii OPEN o Puchar Dyrektora GOKiS. Turniej rozegrany został na piaszczystym boisku w Złejwsi Małej.

Wokaliści GOKiS z najlepszymi życzeniami dla wszystkich TATUSIÓW z okazji Dnia Ojca – KONCERT ONLINE

W Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Złejwsi Małej piszemy ikony.

W Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Złejwsi Małej w czerwcu odbyły się warsztaty ikonopisania. Prace nad ikoną Matki Bożej Niosącej Ducha inaczej PNEUMATOFORA trwały ponad rok ,najpierw w Szkole w Złejwsi Wielkiej , jednak przez pandemię oraz remont szkoły zajęcia zostały przeniesione do Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Złejwsi Małej.

WAKACJE Z GOKiS

Wtorek godz.16:30 - Zajęcia taneczne Dance Kids dla dzieci w wieku 3-6 lat

17:30- Zajęcia taneczne Dance Junior dla dzieci w wieku 7+

19:30 – Aerobik dla pań

Środa godz.16:00 - Zajęcia taneczne – grupa sportowa Cheerleaderki

17:00 – Zajęcia rytmiczno – umuzykalniające dla dzieci w wieku 3- 5 lat

Trzydniowe warsztaty plastyczne - 26.07. 2021 – 29.07.2021r. dla dzieci w wieku 9 – 13 lat. Trzydniowe warsztaty plastyczne 5.07. – 7.07.2021r.

Zajęcia sportowe na boisku Orlik w Złejwsi Małej.

Wakacyjna Liga Tenisa Ziemnego kategorii Open o Puchar Dyrektora GOKiS

7 lipca - Turniej Piłki Nożnej Dziewczyn o Puchar Akademii Sarenek w różnych kategoriach wiekowych

16/17 lipca- Nocny Turniej Tenisa Ziemnego gry podwójnej kategorii Open o Puchar Dyrektora GOKiS.

18 lipca - Turniej Piłki Plażowej Trójkę Siatkarskich o Puchar Dyrektora GOKiS - Zławieś Mała przy blokach

20 lipca - Turniej Piłki Nożnej chłopców o Puchar Orkan

Poniedziałki i Piątki o 18:30 gry towarzyskie kategorii oldboy oraz młodszych w piłce nożnej.

Środy i Piątki piłka nożna dla najmłodszych o godzinie 16 - Orlik Zławieś Mała

Sierpień - wtorki i czwartki - piłka nożna chłopców o godzinie 16 - Orlik
Sierpień - poniedziałek i środa - piłka nożna dziewcząt od 16 godziny – Orlik

GRAND PRIX dla zespołu śpiewaczego „Melodia” z GOKiS w Złejwsi Małej i Nagroda Specjalna dla Najlepszej Kapeli zespołu „Melodia”

8 sierpnia w inowrocławskich Solankach odbył się jubileuszowy X Kujawski Festiwal Pieśni Ludowej oraz Jarmark Kujawski i Bukietów Zielnych w Inowrocławiu. Organizatorem imprezy był Wojewódzki Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych. Wsparcia udzielili: KCK Inowrocław, MDK w Inowrocławiu, LGD Czarnoziem na Soli i M-GOKSiR w Gniewkowie. Zmagania festiwalowe oceniane były w trzech kategoriach: zespołów śpiewaczych z towarzyszeniem instrumentów muzycznych, zespołów śpiewaczych a capella i kapel ludowych. Wystąpiło 13 zespołów. Grand Prix festiwalu jury przyznało Zespołowi Śpiewaczemu "Melodia" ze Złejwsi Małej. Imprezie patronowała "Gazeta Pomorska".

Zespół śpiewaczy ”MELODIA” na Festiwalu Chleba w Janiej Górze.

11 września 2021 roku odbyła się w Janiej Górze gmina Świekatowo XII Edycja Festiwalu Chleba, z mnóstwem swojskiego jadła, historycznymi spotkaniami oraz wspólnym śpiewaniem na ludową nutę. Centralnym miejscem wioski jest tradycyjny piec chlebowy.

Zespół śpiewaczy „Melodia” - „Dary Ziemi” w Gdyni.

26 września 2021 roku zespół śpiewaczy „Melodia” z Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Złejwsi Małej na zaproszenie Miasta Gdynia wystąpił w największej imprezie Pomorza pn. „Dary Ziemi”. Wydarzenie organizowane jest od 28 lat i uznawane za jedną z najstarszych imprez w Polsce oraz pierwszą w Trójmieście, promującą zdrową żywność. Tradycja tego wydarzenia sięga 1993 roku. Coroczne spotkania organizowane są pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Gdynia dr Wojciecha Szczurka oraz firmę “Haczet” wraz z Fundacją Dary Ziemi. Tegoroczna edycja poświęcona była bogactwu rolnemu i kulturalnemu Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Wydarzenie to zabrało uczestników w kulinarną i kulturalną podróż po Kujawach. Kujawy mają do zaoferowania ogromne bogactwo produktów spożywczych, owoców i warzyw, smaki kuchni kujawskiej oraz interesującą kulturę i unikalne rzemiosło.

Zespół "Melodia" z wielką przyjemnością wziął udział w obchodach "Darów Ziemi", gdzie zaprezentował folklor i strój ludowy Ziemi Kujawskiej. Podczas dwugodzinnego występu udało się zyskać sympatię licznie zgromadzonej publiczności, którą zaproszono do wspólnego śpiewania i zabawy. Można było

poczuć wyjątkowy klimat na największym pikniku rodzinnym, zrelaksować się na łonie natury i poznać bogactwo rolne i kulturalne na imprezie z długoletnią tradycją. Cieszymy się, że mogliśmy godnie reprezentować i promować Województwo Kujawsko – Pomorskie, Powiat Toruński i Gminę Zławieś Wielka.

Dla naszego zespołu to duma i ogromny zaszczyt. Szczególnie serdeczne podziękowania składam Panu Piotrowi Całbeckiemu - Marszałkowi Województwa Kujawsko – Pomorskiego, Panu Markowi Olszewskiemu Staroście Toruńskiemu i Panu Janowi Surdyce - Wójtowi Gminy Zławieś Wielka, którzy przekazali Organizatorom upominki w postaci pierników i gadżetów promujących nasz region. Ofiarowane dary są dowodem serdeczności i owocnej współpracy naszych regionów. Dzień taki jak ten upewnił nas w przekonaniu, że przyjaciele i wspólnie spędzony czas to najcenniejszy skarb, który należy pielęgnować i o niego dbać.

Z KULTURĄ NA TY W GOKiS w Złejwsi Małej

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Złejwsi Małej ogłasza nabór do sekcji kulturalnych i klubów na 2021/2022 r.

SEKCJA PLASTYCZNA – poznanie różnorodnych technik plastycznych, malarskich,

rysunkowych i graficznych. Nauczanie wrażliwego widzenia, przekształcania i przedstawiania rzeczywistości.

SEKCJA WOKALNA - emisja głosu, dykcja, interpretacja piosenki, przygotowanie do występów estradowych. (śpiew solo i zespołowy)

SEKCJA MUZYCZNA – nauka i doskonalenie gry na keyboardzie, pianinie, gitarze

i akordeonie (zajęcia indywidualne).

ZESPÓŁ ŚPIEWACZY „MELODIA” - atrakcyjne perspektywy dla członków zespołu, możliwość występowania na scenie i podróżowania.

SEKCJA TAŃCA – CHEERLEADERKI (dzieci i młodzież od 10 lat) - zajęcia z podstaw tańca i rytmiki.

TANIEC DLA MŁODEJ PARY – pierwszy taniec młodej pary to już tradycja. Nauka pierwszego tańca umożliwi bezstresowo przebrnąć przez ten jeden z najważniejszych w życiu i pozwoli oczarować gości.

TANIEC TOWARZYSKI – forma zajęć ruchowych dla dorosłych

TANIEC LUDOWY – (dzieci i młodzież)

KLUB MALUCHA (dzieci w wieku od 4 – 6 lat) - zajęcia ruchowo umuzykalniające, zabawy edukacyjne.

AEROBIC- (młodzież i dorośli)

ZUMBA - (młodzież i dorośli)

NAUKA JĘZYKÓW OBCYCH – (angielski, niemiecki) dzieci i dorośli

TANIEC W KRĘGU – (tworzenie tanecznego kręgu)

SEKCJA SZACHOWA - (dzieci i dorośli)

SEKCJA RĘKODZIEŁA ARTYSTYCZNEGO – zajęcia przeznaczone dla osób dorosłych, głównie seniorów.

ZAJĘCIA SPORTOWE – odbywają się na boisku Orlik (turnieje, konkursy, zawody, biegi mecze)

ZADUSZKI MUZYCZNE 2021

3 listopada 2021 roku miłośnicy muzyki spotkali się w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Złejwsi Małej, by wysłuchać różnych gatunków i stylów całego muzycznego świata. Na scenie wystąpił sześcioposobowy zespół muzyków – Orkiestra Na Dużym Rowerze / Big Bike Orchestra. Muzycy zaprezentowali standardy we własnych aranżacjach. Była to już VII Edycja Zaduszek, które wpisały się na stałe w kalendarz kulturalny naszej gminy.

103 ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI W GOKiS – 11.11.2021

W Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Złejwsi Małej, jak co roku, uczczono dzień 11 listopada. Obchody 103. Rocznicy Odzyskania Niepodległości rozpoczęły się od uroczystej Mszy Świętej koncelebrowanej w kościele pod wezwaniem Świętego Stanisława Kostki w Złejwsi Wielkiej.

Na zakończenie odśpiewano hymn „Rota”. Po części oficjalnej i artystycznej gości podjęto rogalami, gdyż zgodnie z tradycją sięgającą początkom połowy XIX stulecia, raz w roku, 11 listopada należy skosztować jednego słodkiego rogała.

NAJPIĘKNIEJSZA SZOPKA BOŻONARODZENIOWA – Stało się tradycją, że przed świętami Bożego Narodzenia Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Złejwsi Małej ogłasza konkurs na „Najpiękniejszą Szopkę Bożonarodzeniową”. Była to już dziesiąta edycja.

Konkursowa postanowiła przyznać trzy nagrody. Nagroda Wójta Gminy, Przewodniczącego Rady Gminy i Dyrektora GOKiS.

Gminny Konkurs „NAJPIĘKNIEJSZA KARTKA BOŻONARODZENIOWA” 2021 w GOKiS

W GOKiS pracują następujące zespoły i sekcje:

- sekcja muzyczna – nauka gry na pianinie i keyboardzie
- sekcja wokalna – śpiew solowy i zespołowy
- sekcja plastyczna
- sekcja taneczna

- sekcja szachowa
- zespół śpiewaczy Melodia
- zajęcia taneczne dla maluchów
- Aerobik dla pań

KADRY GOKiS

2 osoby zatrudnione na pełnych etatach : dyrektor i sprzątaczką

1 osoba na ½ etatu (główny księgowy)

1 osoba na ¾ etatu (instruktor nauki gry i wokalu)

zatrudnienie na umowę – zlecenie

6 osób w tym:

- 2 animatorów boiska Orlik
- 3 instruktorów: instruktor plastyki, tańca , szachów

INFORMACJA NA TEMAT:

1. Kosztów funkcjonowania GOKiS W 2021r.

Koszty związane z utrzymaniem GOKiS i Boisko Orlik

- Płace
- Energia elektryczna
- Opał – GOKiS
- Przeglądy techniczne – (elektryczne, budowlane , kominiarskie i gaśnic)
- Środki czystości
- Materiały biurowe i materiały związane z konkursami(nagrody)
- Telefony, internet
- Usługi : RODO, BHP. Woda, wywóz odpadów komunalnych
- Materiały plastyczne dla dzieci
- Zakup kosiarki spalinowej
- W czasie pandemii COVID 19 - środki dezynfekujące, pojemniki, rękawice, maseczki.

Jednocześnie pragnę serdecznie podziękować wszystkim pracownikom Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Złejwsi Małej, a także urzędnikom gminnym, Panu Wójtowi radnym gminny oraz instytucjom, firmom i osobom prywatnym za pomoc w działaniach i współpracę z naszym Ośrodkiem. Jestem przekonana ,że będzie ona kontynuowana również w przyszłości.